(ii) modificação do valor do contrato em decorrência da redução de 30% (trinta
por cento) sobre o valor total do saldo residual a executar no contrato de

locação;

(iii) substituição do índice de reajuste contratual.

VALOR TOTAL ANUAL DO CONTRATO (após renegociação): R$ 146.470,77 (Cento e Quarenta e Seis Mil

e Quatrocentos e Setenta Reais e Setenta e Sete Centavos).

NOTAS DE EMPENHО: 10.381/2017 e 10.398/2017.

Aos 07 (sete) dias do mês de Abril de 2017, nesta Capital, na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA, localizada na Rua Líbero Badaró, 425, 34º andar, Centro, presentes, de um

[...]

reduzido 30% (trinta por cento) do valor total do saldo residual a executar no presente contrato, a

partir de 07/04/2017.

2.1.1. Em virtude da redução prevista no item anterior, a partir de 07/04/2017, o valor mensal do

locativo passa aser de R$ 16.274,53 (Dezesseis Mil e Duzentos e Setenta e Quatro Reais e

Cinquenta e Três Centavos), com reajuste, nos termos pactuados.

CLÁUSULA TERCEIRA

Da Substituição de índice de reajuste

3.1. Conforme o § 3º da cláusula quarta será adotado como índice de reajuste, a fim de compensar os

efeitos das variações inflacionárias, o equivalente ao centro da meta de inflação fixada pelo

[...]

CLÁUSULA QUARTA

Dos recursos orçamentários

No exercício corrente, as despesas decorrentes do presente aditamento onerarão a dotação U

23.10.12.126.3001.8404.3.3.90.39.00.00, tendo sido emitidas as Notas de Empenho nºs 10.381 е

10.398, no valor de R$ 285.153,42 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil e Cento e Cinquenta e Três

Reais e Quarenta e Dois Centavos). No exercício subsequente, será onerada a dotação apropriada,

em observância ao princípio da anualidade ou periodicidade

CLÁUSULA QUINTA

Da promoção de integridade

Conforme disposto no Decreto 44.279/03, com a redação que lhe atribuiu o Decreto Municipal no